material de animação, bem como outro tipo de material de 

desgaste; no âmbito da “IV Semana Cultural”; 

Cláusula Segunda 

Responsabilidades de financiamento 

1. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 2 da cláusula primeira é de 21.820,45€ (vinte e um mil oitocentos e vinte 

euros e quarenta e cinco cêntimos), suportado da seguinte forma: 

a) até 3.273,07€ (três mil duzentos e setenta e três euros e sete cêntimos) pelo 

Primeiro Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

2. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 3 da cláusula primeira é de 16.583,16€ (dezasseis mil quinhentos e oitenta e 

três euros e dezasseis cêntimos) suportado da seguinte forma: 

a) até 2.487,47€ (dois mil quatrocentos e oitenta e sete euros e quarenta e sete 

cêntimos) pelo Primeiro Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

3. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 4 da cláusula primeira é de 6.348,40€ (seis mil trezentos e quarenta e oito 

euros e quarenta cêntimos) suportado da seguinte forma: 

a) até 1.269,68€ (mil duzentos e sessenta e nove euros e sessenta e oito 

cêntimos) pelo Primeiro Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

Cláusula Terceira 

Obrigações do Primeiro Outorgante 

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba indicada na alínea a) da